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Z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w całym kraju
odbywały się uroczystości, w których uczestniczyli przedstawiciele
naszej formacji. Komendant Główny Straży Granicznej gen. bryg. SG
Tomasz Praga wziął udział w centralnych obchodach na placu
Marszałka Józefa Piłsudskiego w Warszawie.

W  uroczystym  Apelu  Pamięci  przed  Grobem  Nieznanego  Żołnierza  w  Warszawie
uczestniczyli  m. in. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda, przedstawiciele
władz państwowych, Sejmu i Senatu, szefowie służb, a także mieszkańcy Warszawy.  

Prezydent RP w swoim przemówieniu podkreślił, że Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy
Wyklętych zawdzięczamy pamięci ludzkiej, która pozostała wierna walczącym za ojczyznę
do samego końca. Następnie wystąpił Premier RP Mateusz Morawiecki, który powiedział,
że  jako  naród  mamy  obowiązek  wobec  naszych  największych  bohaterów  walczyć  o
prawdę,  o  wolność  i  o  dobrą,  dostatnią  Rzeczpospolitą.  Natomiast  Minister  Obrony
Narodowej Mariusz Błaszczak zaznaczył, że dzięki Żołnierzom Wyklętym Polacy mają dziś
wzorce do naśladowania.

Uroczystości  zakończyła  ceremonia  złożenia  wieńców  na  płycie  Grobu  Nieznanego
Żołnierza.  Komendant  Główny Straży  Granicznej  gen.  bryg.  SG Tomasz  Praga złożył
wieniec wraz delegacją MSWiA.

Przedstawiciele  Straży  Granicznej  uczestniczyli  także  w  uroczystościach,  które  miały
miejsce na terenie całego kraju. W Gdańsku Apel Pamięci Żołnierzy Wyklętych odbył się
na  Cmentarzu  Garnizonowym.  W  imieniu  Komendanta  Morskiego  Oddziału  Straży
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Granicznej  kwiaty  złożył  jego  zastępca  kpt.  SG  Lesław  Krysa.  Obecny  był  poczet
sztandarowy Morskiego Oddziału SG. W Rzeszowie w apelu z okazji Narodowego Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych wziął udział Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG płk SG
Robert Rogoz wraz z pocztem sztandarowym Bieszczadzkiego Oddziału SG. W lubelskich
uroczystościach uczestniczył obok przedstawicieli innych służb mundurowych Komendant
Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Jacek Szcząchor. Funkcjonariusze
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej oddali  zasłużoną cześć Żołnierzom Wyklętym
podczas  uroczystości  w Kielcach,  Tarnowie,  Zakopanym,  Nowym Sączu i  Limanowej.
Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej  płk SG Adam Jopek wziął  udział  w
obchodach Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, które odbyły się w Opolu,
natomiast jego zastepca płk SG Wojciech Stodolnik uczestniczył w uroczystościach na
terenie Katowic. Wojewódzkie Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych
na Warmii i Mazurach odbyły się w Miłomłynie pod pomnikiem Danuty Siedzikówny ps.
„Inka", niezłomnej sanitariuszki, która oddała życie za wolną Polskę. Uczestniczył w nich
Komendant Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG płk SG Robert Inglot. Funkcjonariusze z
Warmińsko-Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej oprócz udziału w uroczystościach
organizowanych przez lokalne władze, uczcili również pamięć Niezłomnych w siedzibach
placówek pozostających w służbowej odpowiedzialności oddziału.
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